Verónica Muñoz Abad ASISTENTE DE COMPRAS 

PUBLICAS, en donde se indica: 

Que, mediante Memorando Nro. GADMCH-TMM–2025-154-M, de fecha 14 de octubre 

de 2025, suscrito por el Tnlgo. Armando Molina, MECANICO TMM GAD MCH, quien 

solicita la certificación presupuestaria por el valor $84250.00 (Ochenta y cuatro mil 

doscientos cincuenta con 00 /100) dólares de los Estados Unidos más IVA , conforme al 

Estudio de Mercado para el proceso de contratación que tiene por objeto el “SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS LIVIANOS, 

PESADOS, Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTÓNOMO

[...]

LICS-GADMCHUNCHI-2025-

001 cuyo objeto es: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS, PESADOS, Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

CHUNCHI”, con un presupuesto referencial de $ 84.250,00 (OCHENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 CENTAVOS) más IVA. (…)”; 

Que, mediante elaboración de PLIEGO PARA EL PROCESO DE LICITACIÓN, N° 

LICS-GADMCHUNCHI-2025-001, de fecha y hora de publicación 24 de diciembre de 

2025, a las 13H00, se procedió a publicar en el Sistema Oficial de Contratación Pública

[...]

MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN CHUNCHI”, al oferente invitado 

denominado “JORGE TIGLLAN ELIAS” con RUC N° 0604016717001. En caso de 

acogerse la recomendación de adjudicación, por el valor de $83.654,0000 USD 

(OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con 0000/10000 

DÓLARES AMERICANOS), más IVA y un plazo de ejecución de 120 (CIENTO VEINTE) 

días, por haber cumplido con los requisitos y parámetros solicitados en los pliegos del 

procedimiento de Licitación de Bienes Y Servicios. 

Corresponde a usted Señor Alcalde Frantz Joseph Narváez, la ADJUDICACIÓN del

[...]

PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN CHUNCHI”, a favor del oferente: JORGE TIGLLAN ELIAS, con RUC 

N° 0604016717001, por haber cumplido con los requisitos y parámetros solicitados en 

los pliegos del procedimiento de Licitación de Servicio, por el valor de $83.654,0000 

USD (OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con 

0000/10000 DÓLARES AMERICANOS), más IVA y un plazo de ejecución de 120 

(CIENTO VEINTE) días. 

Artículo 2.- DESIGNAR, como Administrador del Contrato al Tnlgo. Armando Molina 

Tenezaca, Mecánico del Taller Municipal del GADM-CHUNCHI, conforme así lo